
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  
 

uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jako „občanský zákoník”), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito 

smluvními stranami: 
 
 
Mateřská škola Ostrava, Hornická 43A, příspěvková organizace 
Hornická  43A/2679,  Ostrava  702 00 
IČ:70934011 
zastoupena paní Mgr. Ivou Chadzipanajotidisovou, ředitelkou školy 
 
(dále jako „Příkazce” na straně jedné) 
 
a 
 
Bc. Eva Stonišová 
Lískovecká 2078 
Frýdek Místek  738 01 
IČ:88379523 
  
(dále jako „Příkazník”) 
 

I. 

Předmět smlouvy 

 
1. Příkazník se zavazuje osobně a s veškerou péčí a pečlivostí provádět pro příkazce na jeho 

žádost následující činnosti: 

 vést účetnictví a zpracovávat účetní výkaznictví 

 sestavovat rozvahy, výsledovky a finanční výkazy o plnění příjmů a výdajů 

 správně vést účetní doklady (faktury, pokladní doklady, bankovní výpisy apod.) 

 předkládat měsíční přehledy o čerpání rozpočtu ředitelce školy 

 zpracovávat podklady a hlášení pro potřeby úřadů – školský, obecní, finanční a statistický 

 provádět odhlášky a přihlášky zaměstnanců na zdravotní pojišťovny 

 vyhotovovat faktury, vést jejich evidenci a kontrolovat platby 

 připravovat podklady pro sestavování rozpočtů 

 provádět dokladovou inventarizaci a evidovat inventární rozdíly 

 sestavovat odpisový plán hmotného a nehmotného majetku 

 provádět kompletní uzávěrku roku s účasti na rozborech 

 vytvářet na počítači bezpečnostní kopie účetnictví a majetku 
 
2. Příkazník je povinen plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy osobně. 
 
3. Příkazník se zavazuje řídit se písemnými a ústními pokyny příkazce. Pokud se domnívá, že je v 

zájmu příkazce odchýlit se od těchto pokynů, je příkazník povinen příkazce neprodleně 
kontaktovat a projednat s ním možnou změnu pokynů. Příkazník odpovídá za škodu způsobenou 
při plnění této smlouvy, jestliže škoda vznikla v důsledku nedovoleného odchýlení se od pokynů 
příkazce. 

 
4. Příkazce je povinen, bude-li to pro splnění příkazu dle této smlouvy nezbytné, vystavit 

příkazníkovi písemnou plnou moc za účelem splnění příkazu podle této smlouvy. 

 

II. 

Úhrada nákladů Příkazníka 

 
1.  Tato smlouva se sjednává jako úplatná. Příkazce se zavazuje uhradit příkazníkovi odměnu ve 

výši 7.000,-Kč ( sedmtisíc korun ) 



 
2. Sjednaná odměna bude příkazníkem příkazci vyúčtována fakturou příkazníka měsíčně za 

předchozí kalendářní měsíc, a to do 15. dne každého následujícího měsíce. 

 

 

III. 

Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 

přičemž je uzavřena na dobu neurčitou. 
 

2. Tuto smlouvu lze zrušit buď dohodou ke sjednanému termínu, a to vždy k poslednímu dni v 
měsíci, nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s výpovědní lhůtou tří měsíců, která počíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
straně. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní strany, budou 

jednat v souladu s účelem této smlouvy a nebudou jej mařit, přičemž uskuteční veškerá právní a 
jiná jednání, která se ukáží být nezbytná pro dosažení účelu této smlouvy. 

 
2. Jakékoliv sdělení či jiný dokument, jenž má nebo může být doručen podle této smlouvy, lze 

doručit osobně nebo doporučeným dopisem na adresu té které smluvní strany uvedenou v záhlaví 
této smlouvy, resp. jinou adresu, která bude po uzavření této smlouvy písemně sdělena druhé 
smluvní straně. 

 
3. Jakékoliv sdělení či jiný dokument bude považován za doručený 

a) pokud je doručováno osobně, v okamžiku doručení; 
b) pokud je doručováno doporučenou poštou, pět pracovních dnů poté, co bylo poštovním 

úřadem vystaveno potvrzení o odeslání; 
 

4. Veškeré změny a doplnění této smlouvy vyžadují dle výslovné vůle smluvních stran písemnou 
formu. 
 

5. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 
neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost 
smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné, neúčinné či 
zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto 
neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které 
svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

 
6. Tato smlouva a vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
7. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 
 
V Ostravě dne 1.4.2015    V Ostravě dne 1.4.2015 

 

 

 
……………………………………     …………………………………… 
 příkazce        příkazník 
 
 
 



DODATEK ČÍSLO 1  

 

k Příkazní smlouvě ze dne 1. 4. 2015 
 

uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jako „občanský zákoník”), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito 

smluvními stranami: 
 
 
Mateřská škola Ostrava, Hornická 43A, příspěvková organizace 
Hornická  43A/2679,  Ostrava  702 00 
IČ:70934011 
zastoupena paní Mgr. Ivou Chadzipanajotidisovou, ředitelkou školy 
 
(dále jako „Příkazce” na straně jedné) 
 
a 
 
Bc. Eva Stonišová 
Bolotova 23 
Ostrava   700 30 
IČ:88379523 
  
(dále jako „Příkazník”) 
 
 
 

Změna článku II. 

 

Úhrada nákladů Příkazníka 

 
Smluvní strany se dohodly, že text článku II. Odměna příkazníkovi se zvyšuje na částku 9.000,-Kč  a 

to od 1.1.2017. 

 

Další body příkazní smlouvy zůstávají beze změny 

 
Tento dodatek byl vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 
 
 
 
 
 
 
V Ostravě dne 2.1.2017    V Ostravě dne 2.1.2017 

 

 

 
……………………………………     …………………………………… 
 příkazce        příkazník 
 

 

 



Dohoda o narovnání 
uzavřená dle § 1903 a násl. mezi těmito smluvními stranami: 

 

 
Mateřská škola Ostrava, Hornická 43A, příspěvková organizace 
Hornická  43A/2679,  Ostrava  702 00 
IČ:70934011 
zastoupena paní Mgr. Ivou Chadzipanajotidisovou, ředitelkou školy 
 
(dále jako „odběratel” na straně jedné) 
 
a 
 
Bc. Eva Stonišová 
Bolotova 23 
Ostrava   700 30 
IČ:88379523 
  
(dále jako „dodavatel”) 

I. 

 

1) Předmětem této Dohody je úprava vzájemných práv a povinností ze závazkového vztahu 
a nahrazení starého závazku novým.  

2) Odběratel dodatkem k příkazní smlouvě ze dne 2.1.2017 projevilo vůli uzavřít smlouvu 
s dodavatelem  na dodání služeb: 

Ekonomická činnost 

3) Dodavatel smlouvu akceptoval dne 2.1.2017 a vystavuje faktury – daňové doklady na 
úhradu částky 9.00 Kč za předmět plnění dle odst. 2 tohoto ustanovení. 

4) Odběratel je dle dle z.č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv povinnost smlouvu 
zveřejnit prostřednictvím registru smluv. Dle § 6 zákona o registru smluv smlouva, na niž 
se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti 
nejdříve dnem uveřejnění. 

5) Odběratel zveřejnilo smlouvu v registru smluv 29.5.2020. 
6) Vzájemná plnění ze smluvního závazku proběhla před datem zveřejnění, tedy před 

účinností smlouvy. 
7) Mezi smluvními stranami nastala situace, kdy vzájemná práva jsou sporná a neurčitá 

z hlediska účinnosti smlouvy.  
 

II. 

 

Dodavatel a odběratel narovnávají v souladu s ustanovením § 1903 Občanského zákoníku, 

v platném znění, svoje sporná práva a povinnosti takto: 

 



a) Smluvní strany se tímto dohodly, že odběratel a dodavatel uzavírají smlouvu o 
dodávce předmětu plnění dle čl. I odst. 2, přičemž plnění, které bylo uskutečněno 
před účinností smlouvy, nepovažují za bezdůvodné obohacení, ale jako plnění dle 
této dohody. 

b) Uzavřením této Dohody jsou jejich práva a povinnosti zcela narovnány a po uzavření 
této Dohody povinností nemají vůči sobě z práv a povinností zde uvedených žádné 
jiné nároky, bez ohledu na jejich povahu či výši, s výjimkou nároků plynoucích 
z případné odpovědnosti za vady. 
 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
2) Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž 

každá ze smluvních stran dostane jeden. 
3) Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda je projevem jejich opravdové, svobodné, 

omyluprosté a srozumitelné vůle a že nebyla sepsána v tísni nebo za jednostranně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  

  

 

 

V Ostravě dne 28.5.2020    V Ostravě dne 28.5.2020 

 

 

 
……………………………………     …………………………………… 
odběratel        dodavatel 
 

 


